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LAUSUNTOPYYNTÖ
 

AIHE : 
MAAKUNTIEN DIGI- YHTENÄIS [OHJAUS] POLITIIKKA JA SEN TOIMEENPANOSUUNNITELMA VUOSILLE 2018-2022


VASTAANOTTAJA : 
VALTIOVARAINMINISTERIÖ (VM/674/00.01.00.01/2018)


LAUSUNTO :
Pellon kunta kiittää Valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto Maakuntien digi-yhtenäis[ohjaus]politiikasta ja sen toimeenpanosuunnitel-masta vuosille 2018-2022. Pellon kunta ymmärtää tarpeen digitaalisten palveluiden ohjaamiselle mikä parantaa kerättyjen tietovarantojen hyödyntämistä, niiden yhdistelemistä ja johtaa lopulta parempaan asiakaskokemukseen. Pellon kunta näkee että muutos onnistuessaan parantaa näiltä osin myös pienten kuntien asemaa, kun viranomaisviestintä helpottuu.



Pellon kunta ei lausumassaan ota kantaa muiden toimijoiden vastuulla oleviin kokonaisuuksiin, mutta huomauttaa ettei nykyinen, epäyhteneväinen malli eriävine rajapintoineen edesauta tulevan maakunnan toimintaa tai palvele kuntienvälistä yhteistyötä ja viranomaisviestintää. Pellon kunta näkee, että tulevaisuudessa kuntalaisen tai kunnan on voitava asioida maakunnan tai valtio-organisaation kanssa sähköisiä palvelukanavia käyttäen. Tulevassa ratkaisussa on kuitenkin kiinnitettävä huomiota sekä tietoturvaan että palveluarkkitehtuuriin, jotta voidaan varmistua siitä että tiedot siirtyvät muuntumattomina järjestelmästä toiseen.


Koska digitalisaatio koskee koko maata, on Pellon kunta kuitenkin pettynyt siihen, että kuntien rooli uudistuksessa on jäänyt vähälle. Pellon kunta kantaa huolta siitä, että osin valmistelutyössä mukana ovat olleet vain kuuden suurimman kunnan edustajat, jotka eivät sinänsä vastaa kuntien tilannetta keskimäärin. Nyt mukana olleiden kuntien ICT -budjetit voivat helposti olla 3-5 kertaisia verrattuna keskikokoisen kunnan koko vuoden budjettiin, mikä vääristää tältä osin kuntien valmiuksia jalkauttaa toiminta organisaatioihinsa.



Vaikka esitys on kokonaisuutena kattava ja hyvä on Pellon kunta kiinnittänyt huomiota seuraaviin asiakokonaisuuksiin: a) aikataulu, b) osallistujat ja c) korvaus kunnille maakuntaan siirtyvästä omaisuudesta.



Aikataulu (toimeenpanosuunnitelma)


Näin mittavan hankkeen aikataulu on osin liian kireä ja ylioptimistinen mikä tulee aiheuttamaan osioiden myöhästymisiä, eritoten tehtävissä jotka on suunniteltu tehtäväksi ja arvioitaviksi vuosien 2018 ja 2020 aikana.



Osallistujat (yhtenäispolitiikan perusteet)



Suomen kuntien koko väestön mediaanilla on 6137 asukasta, minkä perusteella vain kuuden suurimman kunnan mukana olo valmistelussa on haaste kaikille muille kunnille. Pellon kunta olisi toivonut että valmisteluun olisivat voineet ottaa osaa myös pienemmät yksiköt, millä olisi varmistettu haetun ratkaisun soveltuvuus koko kuntasektorille.



Korvaus kunnille maakuntaa siirtyvästä omaisuudesta (toimijat ja tehtävät tavoitetilassa 2020)



Pellon kunta ei hyväksy suunnitelmaa että kuntien omistuksessa oleva omaisuus, irtaimistot, koneet, laitteet ja materiaalit siirtyvät perustettavaan maakuntaan korvauksetta. Pellon kunta esittää, että kaavaillun siirron yhteydessä korvaushintana käytetään kunnan kirjanpitoarvoa, mikä kohtelee kuntia tasa-arvoisesti. Mikäli siirto toteutetaan korvauksetta aiheuttaa se taloudellisen haasteen kunnille vaikeuttaen kuntien taloudellista tilannetta ja hidastaa välttämättömien uudistusten tekoa. Korvauksetta siirtäminen voi myös aiheuttaa osissa kuntia painetta toteuttaa toimintojaan Leasing perusteisesti mikä taas rasittaa tulevan maakunnan taloutta, jolloin kaavaillut säästöt eivät näiltä osin toteudu.


Pellon kunta kannustaa Valtiovarainministeriötä viemään hanketta eteenpäin ja korjaamaan siinä olevia vikoja, jotta asiassa voidaan edetä ja toteuttaa lausunnossa olevat lupaukset paremmista ja joustavista palveluista.
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LAUSUNTO : Pellon kunta kiittää Valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto 

Maakuntien digi-yhtenäis[ohjaus]politiikasta ja sen toimeenpanosuunnitel-

masta vuosille 2018-2022. Pellon kunta ymmärtää tarpeen digitaalisten 

palveluiden ohjaamiselle mikä parantaa kerättyjen tietovarantojen 

hyödyntämistä, niiden yhdistelemistä ja johtaa lopulta parempaan 

asiakaskokemukseen. Pellon kunta näkee että muutos onnistuessaan parantaa 

näiltä osin myös pienten kuntien asemaa, kun viranomaisviestintä helpottuu. 

 Pellon kunta ei lausumassaan ota kantaa muiden toimijoiden vastuulla oleviin 

kokonaisuuksiin, mutta huomauttaa ettei nykyinen, epäyhteneväinen malli 

eriävine rajapintoineen edesauta tulevan maakunnan toimintaa tai palvele 

kuntienvälistä yhteistyötä ja viranomaisviestintää. Pellon kunta näkee, että 

tulevaisuudessa kuntalaisen tai kunnan on voitava asioida maakunnan tai 

valtio-organisaation kanssa sähköisiä palvelukanavia käyttäen. Tulevassa 

ratkaisussa on kuitenkin kiinnitettävä huomiota sekä tietoturvaan että 

palveluarkkitehtuuriin, jotta voidaan varmistua siitä että tiedot siirtyvät 

muuntumattomina järjestelmästä toiseen. 

 Koska digitalisaatio koskee koko maata, on Pellon kunta kuitenkin pettynyt 

siihen, että kuntien rooli uudistuksessa on jäänyt vähälle. Pellon kunta kantaa 

huolta siitä, että osin valmistelutyössä mukana ovat olleet vain kuuden 

suurimman kunnan edustajat, jotka eivät sinänsä vastaa kuntien tilannetta 

keskimäärin. Nyt mukana olleiden kuntien ICT -budjetit voivat helposti olla 3-5 

kertaisia verrattuna keskikokoisen kunnan koko vuoden budjettiin, mikä 

vääristää tältä osin kuntien valmiuksia jalkauttaa toiminta organisaatioihinsa. 

 Vaikka esitys on kokonaisuutena kattava ja hyvä on Pellon kunta kiinnittänyt 

huomiota seuraaviin asiakokonaisuuksiin: a) aikataulu, b) osallistujat ja c) 

korvaus kunnille maakuntaan siirtyvästä omaisuudesta. 

 Aikataulu (toimeenpanosuunnitelma) 

 Näin mittavan hankkeen aikataulu on osin liian kireä ja ylioptimistinen mikä 

tulee aiheuttamaan osioiden myöhästymisiä, eritoten tehtävissä jotka on 

suunniteltu tehtäväksi ja arvioitaviksi vuosien 2018 ja 2020 aikana. 

 Osallistujat (yhtenäispolitiikan perusteet) 

 Suomen kuntien koko väestön mediaanilla on 6137 asukasta, minkä 

perusteella vain kuuden suurimman kunnan mukana olo valmistelussa on 



haaste kaikille muille kunnille. Pellon kunta olisi toivonut että valmisteluun 

olisivat voineet ottaa osaa myös pienemmät yksiköt, millä olisi varmistettu 

haetun ratkaisun soveltuvuus koko kuntasektorille. 

 Korvaus kunnille maakuntaa siirtyvästä omaisuudesta (toimijat ja tehtävät 

tavoitetilassa 2020) 

 Pellon kunta ei hyväksy suunnitelmaa että kuntien omistuksessa oleva 

omaisuus, irtaimistot, koneet, laitteet ja materiaalit siirtyvät perustettavaan 

maakuntaan korvauksetta. Pellon kunta esittää, että kaavaillun siirron 

yhteydessä korvaushintana käytetään kunnan kirjanpitoarvoa, mikä kohtelee 

kuntia tasa-arvoisesti. Mikäli siirto toteutetaan korvauksetta aiheuttaa se 

taloudellisen haasteen kunnille vaikeuttaen kuntien taloudellista tilannetta ja 

hidastaa välttämättömien uudistusten tekoa. Korvauksetta siirtäminen voi 

myös aiheuttaa osissa kuntia painetta toteuttaa toimintojaan Leasing 

perusteisesti mikä taas rasittaa tulevan maakunnan taloutta, jolloin kaavaillut 

säästöt eivät näiltä osin toteudu. 

 Pellon kunta kannustaa Valtiovarainministeriötä viemään hanketta eteenpäin 

ja korjaamaan siinä olevia vikoja, jotta asiassa voidaan edetä ja toteuttaa 

lausunnossa olevat lupaukset paremmista ja joustavista palveluista. 
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